Ez nem is újság, mert örök emlékezete vagyon amaz 
Nagy Constantinus császárnak, aki midőn Róma városában a 
legelső keresztény templom Szent-Péter tiszteletére építtetnék, 
maga személyében a tizenkét apostoloknak tiszteletére tizenkét 
kosár földet vitt ki a fundamentomból. Hogy mi is ilyet, vagy 
hasonlót cselekedjünk, ösztönözhet az bennünket, ha meggon
doljuk, hogy olyan templom kezdetett ma építtetni, aki feje és any
ja lesz ezen püspökség alatt levő minden anyaszentegyházaknak.
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Kire való nézve, akinek ájtatossága hozza magával, bű
neinek bocsánatjáért cselekedje és tegye azt a kellemetes ál
dozatot az Istennek, hogy egyszer vagy másszor, mikor kedve 
fogja tartani, — vagy adakozása vagy kézi munkája által te
hetsége szerént, ezen Isten házának építését előmozdítani igye
kezzék ; bizonyos lehet benne, hogy valamint csak egy pohár 
hideg víznek is, mely a prófétának nevében adatik, annál in
kább, ha valamit e Jézus szent nevében cselekszik, el nem 
veszti, sőt bő mértékkel fogja venni jutalmát.

(Püspöki lvtr.: Publ. Eccl. Vili./58.)

58.
Gróf Forgách Pál püspöki jogánál fogva Alapy Jánost 

váradi kanonokká nevezi ki. Ghymes, 1753 július 15.
Nos Paulus e comitibus Forgách, totius arcis Ghymes 

actualis haereditarius dominus, major domus, patientia Dei 
episcopus Varadiensis, incliti comitatus Bihariensis supremus 
ac perpetuus comes, sacrae Caesareae regiaeque maiestatis 
consiliarius intimus, memoriae commendamus tenore praesen
tium significantes quibus expedit universis: quod Nos meritis 
et integritate admodum reverendi Joannis Alapy, episcopalis 
consistorii nostri assesoris, ac seminarii quoque nostri Vara
diensis clericorum praefecti inducti, sed et honestam, omnibus- 
que gratam vitae conversationem, caeterasque animi dotes, 
quibus ipsum ab altissimo ornatum agnoscimus, prae oculis 
habentes, eidem tanquam idoneae et bene meritae personae 
per mortem illustrissimi ac reverendissimi domini Pauli Kovács, 
electi episcopi Scardonensis, sacrae caesareae regiaeque ma
iestatis, eiusdemque consilii regii consiliarii canonice vacan
tem, praefatae ecclesiae nostrae Varadiensis canonicatum, so
litis cum proventibus ad sensum capituli nostri statutorum re
strictis ita conferimus, ut proventus iuxta statuta eiusdem ca
pituli nostri per triennium non participatos tribus adhuc sub- 
sequentibus annis proventus similes in canonicalem domum 
penes cathedralem ecclesiam aedificandam convertere teneatur. 
Eundem itaque canonicatum cum suis emolumentis, bonisque 
temporalibus ubicunque habitis ad eumdem de iure et ab an
tiquo spectantibus et pertinere debentibus, authoritate iuris no
stri ordinaria, quam in ecclesia nostra aliorum praedecesso
rum nostrorum, ecclesiae Varadiensis felicis reminiscentiae
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episcoporum ad instar pleno i. re habere et exercere dignosci
mur, dandum duximus et conferendum, imo damus et conferi
mus praesentium per vigorem. Quo circa vobis illustrissimis, 
reverendissimis et admodum reverendis dominis, filiis nostris 
in Christo dilectis, praeposito maiori, lectori, cantori, custodi, 
caeterisque eiusdem ecclesiae nostrae Varadiensis canonicis 
harum serie firmiter commitlimus et mandamus quatenus ac
ceptis praesentibus praedictum Joannem Alapy et neminem 
alium in praefatum canonicatum introducere, et accepto prius 
ab eodem solito fidelitatis iuramento, nec non praevia iuxta 
decretum sacrosancti concilii Tridentini coram vobis ac prae
terea coram officio vicariatus nostri elicito ad sensum eiusdem 
decreti fidei professione, servatisque de iure et more servandis 
investire et installare, eique locum in stallo et vocem in capi
tulo dare et assignare, de proventibus etiam et emolumentis ad 
eundem canonicatum modo praeapposito pertinentibus eidem 
respondere, ac per eos, quorum interest, responderi facere modis 
omnibus debeatis et teneamini. Nec secus facturi Praesentibus 
perlectis exhibenti restitutis.